ПРОТОКОЛ  № 10
публичных слушаний от 29 сентября 2021 года

Организатор публичных слушаний
Бондарский районный Совет  народных депутатов

Место  проведения  слушаний  –  зал
заседания  районного  Совета  народных
депутатов
Время проведения слушаний  - 10.00
На слушания приглашались:
депутаты  районного  Совета  народных
депутатов,  глава  района,  заместители
главы  администрации  района,
начальники  отделов  администрации
района, руководители муниципальных и
государственных  учреждений,
действующих  на  территории  района,
руководители  партий  и  общественных
движений,  граждане района.
Всего присутствовало  -  35 человек.

Председательствующий  слушаний  –  Долотов  Юрий  Михайлович,
председатель Бондарского районного Совета народных депутатов.
Секретарь  слушаний  –  Ярыгина  Наталия  Алексеевна,  консультант
организационного  отдела  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов.

Повестка дня:

     О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Бондарского  района
Тамбовской  области,  принятый  решением  Бондарского  районного  Совета
народных депутатов от 24.12.2014 №110 (в редакции решений от  08.07.2015
№138,  от  27.04.2016  №195,  от  27.01.2017  №248,   от  25.08.2017  №291,  от
25.04.2018  №346,  от  27.07.2018  №368,  от   20.11.2018  №25,  от  13.11.2019
№103, от 23.09.2020 №166).

Докладчик:  Тепляков  Андрей  Анатольевич  -  начальник
организационного  отдела  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов.

Публичные  слушания  начались  кратким  вступительным  словом
председательствующего,  который  довел  до  сведения  присутствующих
информацию  о  существе  обсуждаемого  вопроса,  его  значимости,  порядке
проведения слушаний, участниках слушаний.

         По вопросу повестки дня о внесении изменений и дополнений в Устав
Бондарского  района  Тамбовской  области,  выступил  начальник

организационного   отдела  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов Тепляков А.А.

        В своем выступлении докладчик отметил, что на обсуждение участников
публичных  слушаний  выносится  проект  решения  Бондарского  районного
Совета народных депутатов Тамбовской области «О внесении изменений и
дополнений  в  Устав  Бондарского  района  Тамбовской  области»,  который
разработан в целях приведения основного нормативно-правового акта района
в соответствие с нормами действующего федерального законодательства и во
исполнение требований статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

Изменения вносятся в соответствии с:

1)  Федеральным законом от  20.07.2020  № 236-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  Федеральный  закон  "Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;

2)  Федеральным законом от  09.11.2020  № 363-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  статью  46  Федерального  закона  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3)  Федеральным законом от  08.12.2020  № 411-ФЗ  «О  внесении
изменений в  Федеральный закон  «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований" и статью 44 Федерального закона  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4)  Федеральным законом от  22.12.2020  № 445-ФЗ  «О  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

5)  Федеральным  законом  от   22.12.2020  № 454-ФЗ «О  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
совершенствования деятельности в области пожарной безопасности»;
     6) Федеральным законом от 29.12.2020 № 464-ФЗ  «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания
помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или
иного токсического опьянения»;

     7) Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ  «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

     8) Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ  «О внесении изменений
в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
принятием Федерального закона  «О государственном контроле (надзоре)  и
муниципальном контроле в Российской Федерации»;

       9) Федеральным законом от 01.07.2021 №255-ФЗ «О внесении изменений
в  Федеральный закона  «Об общих принципах организации  и деятельности
контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных  образований»  и  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации»;

     10) Федеральным законом от 01.07.2021 №289-ФЗ «О внесении изменений
в  статью  28  Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;

         11) Законом Тамбовской области от 03.08.2020 №518-З «О внесении
изменения  в  статью  4  Закона  Тамбовской  области  «О  гарантиях
осуществления  полномочий  депутата,  выборного  должностного  лица
местного самоуправления в Тамбовской области»;

         12)  Замечаниями Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Тамбовской области на проект решения от 25.08.2021 №229
Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О
внесении изменений и дополнений в Устав Бондарского района Тамбовской
области».
         Далее докладчик детально озвучил вносимые изменения и дополнения
в  Устав  Бондарского  района  Тамбовской  области  посредством  сравнения
действующей  редакции  структурных  единиц  Устава  муниципального
образования и новой их редакции с учетом предлагаемых изменений.

Участники публичных слушаний  решили:

        Рекомендовать Бондарскому районному Совету народных депутатов
принять  решение  Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов  «О
внесении изменений и дополнений в Устав Бондарского района Тамбовской
области»  принятый  решением  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов от 24.12.2014 №110 (в редакции решений от  08.07.2015 №138, от
27.04.2016 №195,  от 27.01.2017 №248,  от 25.08.2017 №291,  от 25.04.2018
№346,  от  27.07.2018  №368,  от   20.11.2018  №25, от  13.11.2019  №103,  от
23.09.2020  №166)  во  втором  чтении  (итоговый  документ  публичных
слушаний прилагается).

                Голосовали: «За» - 35 человек, «Против» -  нет,
                                      «Воздержались» - нет.

Председательствующий слушаний                                                 Долотов Ю.М.

Секретарь        слушаний                                                                 Ярыгина Н.А.

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных слушаний

       Публичные слушания назначены решением Бондарского  районного
Совета народных депутатов №230 от «25» августа 2021 года

Тема публичных слушаний:
       О проведении публичных слушаний по проекту решения Бондарского
районного Совета народных депутатов от 25 августа 2021 года  №229 «О
внесении изменений и дополнений в Устав Бондарского района Тамбовской
области».

Инициатор публичных слушаний:
Бондарский районный Совет народных депутатов.

Дата проведения: 29 сентября 2021 года с.Бондари.

       Участники публичных слушаний, обсудив проект   решения  Бондарского
районного   Совета   народных  депутатов  «О  внесении  изменений  и
дополнений  в  Устав  Бондарского  района  Тамбовской  области»,  принятый
решением Бондарского районного Совета народных депутатов от 24.12.2014
№110 (в  редакции решений от   08.07.2015 №138,  от  27.04.2016 №195,  от
27.01.2017 №248,   от 25.08.2017 №291,  от 25.04.2018 №346,  от 27.07.2018
№368,  от   20.11.2018  №25,  от  13.11.2019  №103,  от  23.09.2020  №166),
отмечают,  что   внесение  изменений  и  дополнений  в  Устав  Бондарского
района Тамбовской области осуществлялось в соответствии с Федеральным
законом   от  06.10.2003   №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»   (с  изменениями,
внесенными федеральными законами от 20.07.2020 № 236-ФЗ, от 09.11.2020
№ 363-ФЗ,  от 08.12.2020 № 411-ФЗ, от 22.12.2020 № 445-ФЗ, от  22.12.2020
№ 454-ФЗ,  от 29.12.2020 № 464-ФЗ,   от 30.04.2021 № 116-ФЗ,  от 11.06.2021
№ 170-ФЗ, от 01.07.2021 №255-ФЗ,  от 01.07.2021 №289-ФЗ), а также в целях
приведения  положений  Устава  района  в  соответствие  с  нормами
действующего  федерального  законодательства  и  законодательства
Тамбовской области.

          Участники публичных слушаний рекомендуют:

Районному  Совету  народных  депутатов  на  своем  заседании  принять
решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Бондарского района
Тамбовской области», принятый  решением Бондарского районного Совета
народных депутатов от 24.12.2014 №110 (в редакции решений от  08.07.2015
№138,  от  27.04.2016  №195,  от  27.01.2017  №248,   от  25.08.2017  №291,  от
25.04.2018  №346,  от  27.07.2018  №368,  от   20.11.2018  №25,  от  13.11.2019
№103,  от  23.09.2020  №166)  во  втором  чтении  с  учетом   высказанных
замечаний.

Председательствующий слушаний                                                 Долотов Ю.М.

Секретарь        слушаний                                                                  Ярыгина  Н.А.